
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13.10.2025 № 848 

 

г. Азов 

 

 

Об утверждении схем мест размещения нестационарных объектов 

для оказания услуг общественного питания (сезонных (летних) кафе 

предприятий общественного питания и бытовых услуг 

на территории города Азова 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 

06.07.2015 № 440 «Об утверждении порядка и условий размещения объектов, 

виды которых установлены Правительством РФ, на землях и земельных 

участках, находящихся в государственной и муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного 

сервитута на территории Ростовской области» (в редакции постановления 

Правительства Ростовской области от 28.04.2025 № 316 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Ростовской области от 06.07.2015 

№ 440») Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить схему мест размещения нестационарных объектов для 

оказания услуг общественного питания (сезонных (летних) кафе предприятий 

общественного питания на землях или земельных участках, находящихся 

в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, согласно 

приложению № 1 

 

2. Утвердить схему мест размещения нестационарных объектов для 

оказания бытовых услуг на землях или земельных участках, находящихся 

в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена, согласно 

приложению № 2 

 



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. директора 

Департамента имущественно-земельных отношений администрации города 

Азова  Тупогуз О.Г. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                        Д.Ю. Устименко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации города Азова  

от 13.10.2025 № 848 

 

 

 

СХЕМА 

мест размещения нестационарных объектов для оказания услуг общественного 

питания (сезонных (летних) кафе предприятий общественного питания) 

на территории г. Азова 
 

 

 

№ 

п/п 

Адресные 

ориентиры места 

размещения 

нестационарного 

объекта для 

оказания услуг 

общественного 

питания 

Возможность 

оборудования 

террасы 

(да/нет) 

Период 

размещения 

нестационарного 

объекта для 

оказания услуг 

общественного 

питания 

Предельная 

площадь места 

размещения 

нестационарного 

объекта для 

оказания услуг 

общественного 

питания 

Иная 

дополнитель-

ная 

информация 

1 2 3 4 5 6 

1. г. Азов, в районе 

входа в 

городской парк 

по ул. Мира 

Да до 23.06.2033 43,0 кв.м. --- 

2. г. Азов, в районе 

ул. Мира 2б 

Да до 04.04.2027 139,0 кв. м. --- 

3. г. Азов, в районе 

бульвара 

Петровского 5а 

Да до 20.03.2028 95,0 кв.м. --- 

4. г. Азов, в районе 

бульвара 

Петровского/ 

ул. 

Ленинградской 

Да до 18.04.2029 53,0 кв.м. --- 

5. г. Азов, в районе 

ул. Московской 

19 

Да до 18.04.2029 43,0 кв.м. --- 

6. г. Азов, в районе  

пл. Азовского 

Осадного 

Сидения 2а 

Да до 21.05.2034 70,0 кв.м. --- 

7. г. Азов, в районе 

ул. 

Дзержинского/ 

пл. Петровской 

 

 

Да до 30.04.2035 50,0 кв.м. --- 



4 

 

8. г. Азов, в районе  

ул. 

Дзержинского/ 

пл. Петровской 

Да до 31.10.2030 43,0 кв.м. --- 

9. г. Азов, в районе 

ул. 

Дзержинского/ 

пл. Петровской 

Да до 31.10.2030 72,0 кв.м. --- 

10. г. Азов, в районе 

ул. Мира 4 

Да до 31.10.2030 457,0 кв.м. --- 

11. г. Азов, в районе 

бульвара 

Петровского/ 

ул. Пушкина 

Да до 31.10.2030 39,0 кв.м. --- 

12. г. Азов, в районе  

ул. 

Красногоровской 

21б 

 

Да до 31.10.2035 43,0 кв.м. --- 

13. г. Азов, в районе 

бульвара 

Петровского, 48 

Да до 31.10.2030 26,8 кв.м. __ 

 

 

 

Управляющий делами  

      администрации                                                                                И.А. Фомина 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации города Азова  

от 13.10.2025 № 848 

 

 

 

СХЕМА 

мест размещения нестационарных объектов для оказания бытовых услуг  

на территории г. Азова 

 

№ 

п/

п 

Адресные 

ориентиры 

места 

размещения 

нестационарног

о объекта для 

оказания 

бытовых услуг 

Специализация 

нестационарног

о объекта для 

оказания 

бытовых услуг 

Период 

размещения 

нестационарног

о объекта для 

оказания 

бытовых услуг 

Предельная 

площадь места 

размещения 

нестационарног

о объекта для 

оказания 

бытовых услуг 

Иная 

дополнительна

я информация 

1 2 3 4 5 6 

1. г. Азов, ул. 

Васильева 75 

Ритуальные 

услуги 

10 лет 44,0 кв.м. --- 

 

 

 

Управляющий делами  

       администрации                                                                               И.А. Фомина 


